2

[bookmark: _GoBack][image: ]

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Короча

	«
	9
	»
	января

	2025
	г.

	№
	2

О внесении изменений
в постановление администрации муниципального района
«Корочанский район»
от 2 ноября 2023 года № 752

Во  исполнение постановления Правительства Белгородской области
от 29 июля 2024 года № 341-пп «О дополнительных направлениях мер поддержки участников специальной военной операции и членов их семей», на основании постановления администрации муниципального района «Корочанский район» от 11 октября 2024 года № 878 «О дополнительных мерах поддержки участников специальной военной операции и членов их семей», в целях осуществления мер социальной поддержки в сфере образования, администрация муниципального района «Корочанский район» постановляет:
1. Внести изменения в постановление администрации муниципального района «Корочанский район» от 2 ноября 2023 года № 752 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Запись на обучение в муниципальные  образовательные организации муниципального района «Корочанский район», реализующие программы дополнительного образования»:
- в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Запись на обучение в муниципальные  образовательные организации муниципального района «Корочанский район», реализующие программы дополнительного образования» (далее – административный регламент), утвержденный в пункте 1 названного постановления:
- пункт 2.6.1 подраздела 2.6 «Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления Услуги» раздела 2 «Стандарт предоставления Услуги» административного регламента дополнить подпунктом ж) следующего содержания:
«ж) копия документов, подтверждающих участие гражданина
в специальной военной операции (выписка из приказа командира воинской части, справка из военного комиссариата, расположенного на территории Корочанского района, справка из воинской части, сведения, подтверждающие заключение контракта, либо иной документ, подтверждающий наличие правоотношений с организацией, содействующей выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и участие
в специальной военной операции) (при необходимости).»;
- пункт 2.6.1 подраздела 2.6 «Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления Услуги» раздела 2 «Стандарт предоставления Услуги» административного регламента дополнить десятым абзацем следующего содержания:
«Дети участников специальной военной операции имеют преимущественное право на зачисление в спортивные группы (секции) муниципальных учреждений, реализующих дополнительные образовательные программы спортивной подготовки, в соответствии с порядками приема на обучение.».

Глава администрации
Корочанского района                                                                        Н.В. Нестеров

image1.png